
1 
 

 

 

Pedagogicko-organizační informace 

pro školní rok 2023/2024 

 

Základní škola a Mateřská škola Kujavy, okres Nový Jičín, 

příspěvková organizace 

Kujavy 86, 742 45 

Telefon 556 720 297 

Mobilní telefon 603 588 449 

e-mail: skola@zskujavy.cz 

IČO 75027682 

 

 

 

Součástí školy: 

Základní škola 

Mateřská škola 

Družina 

Výdejna stravy MŠ a ZŠ 

 

 

 

 

mailto:skola@zskujavy.cz


2 
 

Organizace školy 

Škola je ve školním roce 2023/2024 organizována jako dvojtřídní s pěti ročníky, jedním 
oddělením ŠD, jedním oddělením mateřské školy a výdejnou stravy pro MŠ a ZŠ. Základní 
škola a mateřská škola sídlí v oddělených budovách. ZŠ a MŠ pracuje podle vlastního ŠVP. 
Škola je zapojena do projektu Kujavy-Šablony I a Ovoce do škol. 
 

Hlavní úkoly ve školním roce 2023/2024 

- Zkvalitňovat vzdělávání 

- Aktivně spolupracovat s obcí 

- V rámci projektu zvyšovat kvalitu, inkluzivitu a účinnost systémů vzdělávání 
- Zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně 

usnadňování vzdělávací mobility znevýhodněných skupin 
- Podporovat pohybové aktivity žáků v rámci výuky a mimoškolních činností  
- Naplánovat projekt na vybudování školní zahrady 

- Aktivně spolupracovat s okolními malotřídními škola – MAP Bílovec, společné aktivity 

 

Organizace školního roku 2023/2024 

- Zahájení školního roku je 4. září 2023. 

- Podzimní prázdniny jsou stanoveny MŠMT na středu 26. a 27. října 2023 

- Vánoční prázdniny začínají v pátek 23. prosince 20223 a končí v pondělí   2. ledna 

2024, vyučování začne v úterý 3. ledna 2024. 

- Vysvědčení s hodnocením za 1. pololetí bude předáno 31. ledna 2024. 

- Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na 2. února 2024. 

- Jarní prázdniny začínají 19. února 2024 a končí 25. 2. 2024. 

- Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 28.března 2024. 

- Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 28. 6. 2024. 

- Hlavní prázdniny trvají od 29. července 2023 do pondělí 2. září 2023. 

 

 

 

Organizace vyučování. 

Ve školním roce 2023/2024 navštěvuje školu 24 žáků. V první třídě se spojením 1. a 2. 

ročníku je 15 žáků, ve druhé třídě je 9 dětí 3., 4. a 5. ročníku. 

 



3 
 

Učební plán. 

 

Plavecký výcvik – účastní se povinně žáci 2. a 3. ročníku od 8. 9. 2023. Bližší informace budou 

ředitelce sděleny Plaveckou školou, poté budou informováni zákonní zástupce. Plavecký 

výcvik je zajištěn nepovinně pro předškoláky, kteří mají výuku ve stejném čase a termínu. 

Dopravní výchova – výuka je zajištěna na dopravním hřišti v Odrách, je určena žákům 4. a 5. 

ročníku. Žáci zde získají průkaz cyklisty. Výuka proběhne v období měsíce září 2023 a duben 

2024. 

Oblasti Předměty 1. 2. 3. 4. 5.  

 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura 8+1 8+1 7+1 6+1 4+2 39 6 

  Anglický jazyk +1 +1 3 3+1 3+1 13 4 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 

4 4+1 4+1 4+1 4+1 24 4 

Informatika Informatika       1 1 2   

Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 3     6   

  Vlastivěda       1 1+1 3 1 

  Přírodověda       2 2 4   

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 5   

  
Výtvarná 

výchova 1 1 1 2 2 7   

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10   

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5  

Celková povinná časová dotace 21 22 23 26 26 118  

Z toho disponibilní časová dotace  2 3 3 3 5 

 

16 



4 
 

Ve škole se nezvoní. Hodinu zahajuje a ukončuje učitel. Dodržuje řádně stanovený časový 

rozvrh vyučovacích hodin. Učitel může hodiny upravit pro učení v blocích při zachování 

celkové týdenní dotace. Při takovéto úpravě ručí za nenarušení výuky v ostatních třídách. 

 

 

Rozvrh vyučovacích hodin a přestávek. 

 
                            Jednotka 

 
čas 

1. hodina 8,00 – 8,45  

přestávka 8, 45 - 8,55 

2. hodina 8, 55 – 9,40 

přestávka 9,40 – 10,00 

3. hodina 10,00 – 10,45 

Přestávka 10,45 – 10,55 

4. hodina 10,55 – 11,40 

             Přestávka 11,40 – 11,50 

5. hodina 11,50 – 12,35 

             Přestávka 12,35 – 12,45 

6. hodina 12,45 – 13,30 

Přestávka mezi dopoledním a odpoledním 
vyučováním 
 

 
13,30 – 14,20 

7. hodina 14,20 – 15,05 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Kontakty na pedagogické pracovníky ZŠ a konzultační hodiny 
 

 

 

Zájmové útvary. 

V tomto školním roce nabídneme žákům pro naplnění volného času zájmové útvary v rámci 

projektu. 

Žáci školy mohou navštěvovat myslivecký kroužek, který je hrazen z prostředků zřizovatele. 

Pro děti se zájmem o pohyb a sport je kroužek sportovních her. V rámci doporučení budou 

podporovány pohybové aktivity žáků. Pro žáky 4. a 5. ročníku bude probíhat kroužek Hravá 

matematika. 

 

Školní akce. 

Školní akce jako jsou exkurze, návštěva kina, divadla, soutěže apod. vždy schvaluje ředitelka 

školy. Neprobíhají ve dnech konání pedagogických rad, třídních schůzek a konzultací. Školní 

akce jsou naplánovány na počátku školního roku, dodatečně se upravuje dle nabídek. Akce 

jsou zapsány v kalendáři školy, za akci je odpovědný pedagogický pracovník se všemi 

náležitostmi / poučení BOZP s podpisem akce, seznam žáků, cestovní příkaz, popř. 

vyúčtování cestovního dokladu/. Žáci odevzdávají před akcí podepsané sdělení zákonných 

zástupců, kteří jsou řádně informování o dané akci / datum konání, začátek a konec akce, 

název akce, průběh akce, jméno vedoucího pracovníka, aj/ prostřednictvím ŽK a to 

minimálně 3 dny předem nebo emailem zákonným zástupcům. 

 

Školní družina. 

Tel.: 603 588 449                       email: lenka.simeckova@zskujavy.cz, druzina@zskujavy.cz 

Školní družina je v provozu ráno 6,05 – 7,50 a odpoledne 11,40 – 15,30. Poplatek za družinu 

činí od 1.9.2023 částku 150,Kč za měsíc. Částky se vybírají ve dvou intervalech /září – 600,-Kč, 

Mgr. Hana Micková, ředitelka 
e-mail: skola@zskujavy.cz 

středa 12.30 – 14.00 

Mgr. Pavlína Tvardková, třídní učitelka 3.,4.,5. ročníku 
e-mail: pavlina.tvardkova@zskujavy.cz 

úterý 9.00 – 9.20 

Karin Rozsypalová,  třídní učitelka 1.,2. ročníku 
e-mail: karin.rozsypalova@zskujavy.cz 

středa   11.00 – 11.20 
 

Lenka Šimečková, vychovatelka 
e-mail: lenka.simeckova@zskujavy.cz 

pondělí      7.50  –   8.10  
Dále dle domluvy. 

mailto:lenka.simeckova@zskujavy.cz


6 
 

leden 900,-Kč/ bankovním převodem. V případě, že žák využívá pouze ranní družinu, činí 

poplatek 40,-Kč za měsíc. Změny v odchodech z družiny oznámí rodiče vždy písemnou 

formou /uvede jméno dítěte, datum, čas a větu „Od této chvíle přebírám za dítě plnou 

odpovědnost/. Rodiče i žáci jsou prokazatelně seznámeni se školním řádem družiny a jsou 

povinni jej dodržovat. 

 

Školní stravování. 

Ve škole je stravování zajištěno formou výdejní stravy. Stravu dodává MŠ Fulnek, U Sýpky, p. 

Šimurdová / tel.556 741 614/. Platby obědů upravuje provozní řád školní jídelny, který obdrží 

každý strávník při přihlášení na školní rok 2023/2024 a zákonní zástupci jsou povinni se tímto 

řádem řídit. Jídlo do jídlonosiče je ve školní jídelně podáváno pouze po dobu pobytu dítěte 

ve škole. Od druhého dne si rodiče odhlašují dítě ze školního stravování, po návratu 

provedou přihlášení dítěte k odběru stravy. Ve školním roce 2023/2024 budou platby 

prováděny inkasem. 

 

Projekty pro ZŠ – Ovoce do škola a Mléko do škol. 

I v tomto školním roce škola pokračuje v těchto projektech. Oba projekty mají za cíl podpořit 

zdravý vývoj dětí v oblasti výživy a pitného režimu. Odpovědným garantem obou projektů je 

ve škole paní Návratová Jana. 

Projekty pro ZŠ a MŠ – OP JAK 

V měsíci září byl zahájen společný projekt pro MŠ a ZŠ, který podporuje inovativní výuku ve 

vzdělávání dětí předškolního a školního věku. 

 

 

Mateřská škola 

Tel. 552 303 660                      email: materinka@zskujavy.cz, eliska.hradilova@zskujavy.cz 

Mateřská škola je součástí subjektu Základní škola Mateřská škola Kujavy, okres Nový Jičín, 

příspěvková organizace, sídlí na adrese Kujavy 151 v samostatné budově. Zástupce ředitele 

pro MŠ je paní učitelka Eliška Hradilová. 

O umístění dítěte do MŠ rozhoduje ředitelka školy na základě písemné žádosti zákonného 

zástupce. Úplata za umístění dítěte v MŠ je stanovena ředitelkou školy. Od 1.září 2023 je 

částka stanovena na 550,-Kč měsíčně. Platba probíhá bezhotovostně na účet školy. 

mailto:materinka@zskujavy.cz
mailto:eliska.hradilova@zskujavy.cz


7 
 

Provoz MŠ začíná v 6,00 hodin a končí v 16,00 hodin. O děti pečují 2 učitelky a jedna  

asistentka pedagoga, o provoz školky a výdej stravy se stará 1 provozní zaměstnankyně.  

Zápis dětí do školy se koná v květnu, není-li kapacita MŠ naplněna, pak také kdykoli během 

roku. Kapacita MŠ je 28 dětí. Vzdělávání probíhá podle ŠVP „Krteček v pohádkách“. 

 

Pedagogické rady, provozní porady a poskytování informací zákonným zástupcům. 

Srpen         1. pedagogická rada-informace o školním roce, organizaci výuky, informace o 

plánovaných akcích / všichni pedagogičtí pracovníci školy/  

                     Školská rada 

Září             Úvodní setkání rodičů – nejdůležitejší informace o školním roce 

Listopad      2. pedagogická rada – čtvrtletní 

                     Konzultační odpoledne pro rodiče a žáky 

Leden          Konzultační odpoledne pro rodiče a žáky 

                      3. pedagogická rada 

Duben          4. pedagogická rada 

                      Konzultační odpoledne pro rodiče a žáky 

Květen          Konzultační odpoledne pro rodiče a žáky 

Červen          5. pedagogická rada 

Podklady pro pedagogickou radu odevzdají třídní učitelé, vychovatelka ŠD a vedoucí učitelka 

MŠ v den konání pedagogické rady do 10 hodin ředitelce školy. 

Individuální konzultace mohou probíhat za přítomnosti žáků. 

Provozní porady s provozními zaměstnanci proběhnou v měsíci srpnu, lednu a květnu. 

Pro komunikaci se školou můžete použít také 

1. školní emailovou adresu skola@zskujavy.cz, či pracovní emaily učitelky ve formátu – 

jméno.příjmení@zskujavy.cz 

2. pracovní telefon – v pracovní době mimo čas výuky 

ZŠ 556 720 297 

MŠ 552 303 660 

Mobil /ZŠ a ŠD/ 603 588 449 

 

mailto:skola@zskujavy.cz
mailto:jméno.příjmení@zskujavy.cz


8 
 

Poznámka: Učitelky a pracovníci školy nepoužívají pro komunikaci se zákonnými zástupci 

soukromou emailovou adresu ani soukromý mobilní telefon. Komunikujte vždy v pracovní 

době. Při zasílání hromadných emailů dbejte dodržování GDPR. 

                                          

Seznam pracovníků školy. 

Pracoviště ZŠ 

Ředitelka školy, vedení školy                     Mgr. Hana Micková 

Učitelé                                                             Mgr.et Mgr. Pavlína Tvardková /zástupce ředitele/ 

                                                                          Karin Rozsypalová 

Vychovatelka ŠD                                           Lenka Šimečková 

Školnice a výdejčí stravy                              Jana Návratová 

Pracoviště MŠ 

Učitelka                                                           Eliška Hradilová / zástupce ředitele pro MŠ/ 

                                                                          Dominika Juříčková 

Asistent pedagoga                                        Radmila Vavřinová 

Školnice a výdejčí stravy                              Tereza Kleinová 

                                 

Rozvrh hodin – žáci 

Rozvrh hodin – třídy  

1.ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Pondělí M AJ PRV HV   

Úterý ČJ M ČJ PČ ČJ  

Středa M ČJ VV ČJ   

Čtvrtek ČJ M PRV ČJ   

Pátek  TV TV ČJ ČJ   

 

2.ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Pondělí M AJ PRV HV   

Úterý ČJ M ČJ PČ ČJ  

Středa M ČJ VV ČJ M-G  

Čtvrtek ČJ M PRV ČJ   

Pátek  TV TV ČJ ČJ   



9 
 

 

3.ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Pondělí ČJ M ČJ HV AJ  

Úterý ČJ PRV M PČ PRV  

Středa ČJ AJ ČJ M M-G  

Čtvrtek AJ ČJ PRV ČJ ČJ  

Pátek  TV TV M VV   

 

4.ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Pondělí ČJ M ČJ HV AJ  

Úterý ČJ PŘ M PČ AJ INF 

Středa VL AJ ČJ M ČJ  

Čtvrtek AJ ČJ PŘ ČJ M-G  

Pátek  TV TV M VV VV  

 

5.ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Pondělí ČJ M ČJ HV AJ  

Úterý ČJ PŘ M PČ AJ INF 

Středa VL AJ ČJ M VL  

Čtvrtek AJ ČJ PŘ ČJ M-G  

Pátek  TV TV M VV VV  

 

1.roč. = 21 h    2. roč. = 22 h   3. roč. = 23 h   4. roč. = 26 h   5. roč. = 26 h, celkem 118 h 

 

Rozvrh hodin – učitelé 

Hana Micková  /12 hodin/ 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Pondělí       

Úterý ČJ1,2 PRV3/PŘ4,5 ČJ1,2  ČJ1,2/PRV3  

Středa VL4,5 ČJ1,2  ČJ1,2   

Čtvrtek ČJ1,2  PRV3/PŘ4,5 ČJ1,2   

Pátek     ČJ1,2  ČJ1,2  

Karin Rozsypalová / 18 hodin / 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Pondělí M1,2 AJ1,2 PRV1,2 HV1-5 AJ3,4,5  

Úterý  M1,2  PČ1-5 AJ4,5 INF4,5 

Středa M1,2 AJ3,4,5 VV1,2  M-G2,3  

Čtvrtek AJ3,4,5 M1,2 PRV1,2 ČJ(PSPP) ČJ3  

Pátek        

 



10 
 

Pavlína Tvardková / 17 hodin / 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Pondělí ČJ3,4,5 M3,4,5 ČJ3,4,5    

Úterý ČJ3,4,5  M3,4,5    

Středa ČJ3  ČJ3,4,5 M3,4,5 ČJ4/VL5  

Čtvrtek  ČJ3,4,5  ČJ3,4,5 M-G4,5  

Pátek  TV1-5 TV1-5 M3,4,5 VV3,4,5 VV4,5  

 

 

 

 

V Kujavách 31. 8. 2023                                                 Mgr. Hana Micková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 



Základní  škola a Mateřská škola Kujavy, 
 

okres Nový Jičín, příspěvková organizace 
  
 

   Kujavy 86, 74245       email: skola@zskujavy.cz         tel.:556 720 297              IČO: 75027682 
 

  

 

12 
 

 

 

 

 

mailto:skola@zskujavy.cz

